
 

5 公埼理第 59 号 

令和 5 年 6 月 12 日 

 

会員各位 

  公益社団法人埼玉県理学療法士会 

会長          南本 浩之 

北部ブロック理事  真下 和貴 

熊谷エリア長  飯塚 雄大 

（公文書番号にて公印略） 

 

令和 5 年度（公社）埼玉県理学療法士会 北部ブロック 

第 1 回 熊谷エリア研修会のご案内 
 

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、北部ブロック第 1 回熊谷エリア研修会を下記の通り開催

いたします。今回は、「通所・外来リハビリにおける歩行時の膝痛に対する評価と指導のポイント」と題

し、医療法人山柳会 メディカルフィットネス 開設準備室主任 桜井徹也 先生をお招きし、ご講演い

ただく事となりました。静的、動的アライメントからみた歩行動作の評価や膝痛に対する理学療法ア

プローチを具体的に学べる講義となっております。万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますよう

お願い申し上げます。申し込みにつきましては、事前の申し込みをお願いするとともに、県士会 HP

の本研修会案内にあります「お申込フォーム」からの参加申込みについてご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１．日    時   ： 令和 5 年 6 月 29 日（木曜日） 18：30～19：30 （18：00～受付）  

２．会    場   ： くまぴあ体育館 〒360-0811 熊谷市原島 315 番地  TEL:048-525-6000 

URL: https://www.kumapia.jp/information/ 

３．テ ー マ  ： 通所・外来リハビリにおける歩行時の膝痛に対する評価と指導のポイント 

         ※研修会終了後に交流会議を行います 

４．講  師 ： 桜井徹也先生（医療法人山柳会 メディカルフィットネス） 

５．定  員 ： 50 名（先着順:定員になり次第に締め切ります） 

６．参 加 費 ： 埼玉県理学療法士会会員・養成校学生 無料 

他都道府県士会の日本理学療法士協会会員 1,000 円 

日本理学療法士協会会員外 5,000 円 

 

７．新生涯学習プログラム単位： 

  本研修会を受講された方はカリキュラムコード 170「通所理学療法」における登録理学療法士更

新のための 1.0 ポイントもしくは認定・専門理学療法士更新のための 1.0 点が取得できます。 申し込

み時に、登録理学療法士更新のための 1.0 ポイントか、認定・専門理学療法士更新のための 1.0 点

どちらで申請するかご選択ください。  このポイント・点数は、日本理学療法士協会 HP 上

（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上 に自動的に反映されます（反映されるのに 1

～2 ヶ月程かかることがあります）。 

 

８．申込み期限：令和 5 年 5 月 27 日(土)～令和 5 年 6 月 27 日（火） 

※ 申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします 

無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます 

 

９．申込み方法： 

・県士会 HP の本研修会案内にあります「お申込フォーム」 

・URL https://forms.gle/upqHPw1HqntrYCJZ8 

・QR コード（右図） 

のいずれかより、お申込みできます 

 

 

https://www.kumapia.jp/information/
https://www.kumapia.jp/information/
http://www.japanpt.or.jp/
https://forms.gle/upqHPw1HqntrYCJZ8


＜注意事項＞ 

1. 感染症拡大防止の観点より、各自において、感染予防対策（体調管理、マスクの着用等）の準

備、徹底をお願い致します。体調不良時はご連絡の上、参加はご遠慮ください。 

2. 体育館で実技も行う予定ですので、室内シューズの持参と動きやすい格好で参加してください。 

3. 研修会の動画や写真、資料が SNS やその他インターネット上に配信もしくは受講者以外に渡っ

たことが確認された場合、受講者全員の単位・ポイント付与を失行させていただきます。 

 

– 問い合わせ –  

埼玉慈恵病院リハビリテーション科  安本航 

メールアドレス： jikeireha@jikei.or.jp 

 

 

 

 

以上 


